
VVD Ede

AMENDEMENT
BV15a. Perspectiefnota 2017-2020

Onderwerp: Verlaging OZB in 2018 en 2019 in verband met nadelige gevolgen precariobelasting

De raad van de gemeente Ede in vergadering bijeen d.d. 30 juni en 7 juli 2016

constaterende dat:
 de gemeenteraad van Ede het amendement Lastenverlichting voor de Edese burger in de

raadsvergadering van 2 en 9 juli 2015 heeft aangenomen;
 de raad toen besloten heeft om de onroerende zaakbelasting in 2016 en 2017, ter

compensatie van de invoering van de precariobelasting, ieder jaar met € 750.000,- te
verlagen;

overwegende dat:
 de invoering van de precariobelasting tot een hogere lokale lastendruk in de gemeente Ede

leidt;
 de reservepositie van de gemeente Ede voor de komende jaren geen lastenverhoging voor de

Edese burger rechtvaardigt;
 de VVD Ede de inwoners van Ede, net als in 2016 en 2017, ook in 2018 en 2019 wil

compenseren voor de nadelige gevolgen van de precariobelasting;

besluit:
 het volgende beslispunt toe te voegen: ”de onroerende zaakbelasting voor 2018 en 2019 ieder

jaar met € 750.000,- te verlagen”.

Ondertekening en naam:

Evert van Milligen
VVD Ede


